Mẫu số 01
	Đơn vị:......................
Số:............................
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     ........,ngày..........tháng..............năm.................

TỜ TRÌNH

Đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam”
Năm................
Kính gửi:  - Kính gửi Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Hội LHPN Hà Nội

       - Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Hội LHPN Việt Nam
Căn cứ Quy định xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam” của Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 1266/QĐ-BCH ngày 19/9/2018; căn cứ Biên bản cuộc họp ngày.... tháng..... năm ...... của  Hội đồng Thi đua Khen thưởng (1)...... đã xét và có........... cá nhân đủ tiêu chuẩn, cụ thể:

1. Cán bộ Hội LHPN:

      người
2. Cán bộ nữ công chuyên trách, trưởng Ban nữ công:

      người
3. Hội viên Hội LHPN VN:

      người
4. Cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp uỷ Đảng, Nhà nước, HĐND,....:
      người

5. Cán bộ lãnh đạo chủ chốt bộ, ban, ngành, Mặt trận và các đoàn thể:
      người
6. Cá nhân phụ nữ được phong tặng danh hiệu AHLĐ, AHLLVTND....:     người

7. Cán bộ lãnh đạo chủ chốt tập đoàn KT, tổng công ty, công ty,...:              người
8. Cá nhân là thành viên trong Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ:                        người

 (Có danh sách trích ngang và báo cáo thành tích kèm theo)(2)
........(1)......kính đề nghị Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Hội LHPN Việt Nam xem xét, đề nghị Đoàn Chủ tịch ra quyết định.
	Nơi nhận:

..........

	     THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                 (Ký tên và đóng dấu)

Mẫu số 02
	Đơn vị:......................
Số:............................
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     ........,ngày..........tháng..............năm.................

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG THI ĐUA KHEN THƯỞNG

"V/v xét tặng Kỷ niệm chương Vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam”
năm 20...
Thời gian: .............................................................................................
Địa điểm: ..............................................................................................
Thành phần dự họp: ..............................................................................
Chủ trì: ..................................................................................................
Thư ký: ..................................................................................................

Nội dung tiến hành: Xét thành tích cá nhân đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam” năm 20..

................................................................................................................................(cần làm rõ thành tích của các cá nhân có nhiều đóng góp hoặc những trường hợp đặc biệt)........................................................................................................................
Kết quả:

Căn cứ vào thành tích đã đạt được của các cá nhân, có ........ đồng chí dự họp đồng ý đề nghị Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam tặng Kỷ niệm chương cho ........ cá nhân (Có danh sách trích ngang và báo cáo thành tích kèm theo)
Cuộc họp kết thúc vào hồi ....... cùng ngày./.

	THƯ KÝ

(ký, ghi rõ họ tên)
	CHỦ TỌA……
(ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

 Mẫu số 03

                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            ......., ngày...... tháng..... năm 202....

BẢN TÓM TẮT THÀNH TÍCH VÀ QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC

Đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương "Vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam"

I. SƠ LƯỢC TIỂU SỬ BẢN THÂN

- Họ và tên:..................................................................................................................
- Ngày/tháng/năm sinh:
....................................
- Giới tính:................................
- Dân tộc:.....................................................................................................................
- Nơi ở hiện nay:..........................................................................................................

- Đơn vị công tác:........................................................................................................

- Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể):..................................................................

- Tỉ lệ nữ tham gia cấp uỷ(1):

- Tỉ lệ nữ tham gia HĐND(1):..............

- Số lượng lao động nữ(2)/Tổng số cán bộ:...................................................................

- Hoạt động của Hội LHPN cùng cấp đạt loại(3):.........................................................

II . TÓM TẮT THÀNH TÍCH GẮN VỚI QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC:

(Liên quan đến thâm niên đề nghị xét tặng KNC)

1. Quá trình công tác (chức vụ, thời gian và đơn vị công tác; trong đó nêu rõ thời gian tham gia vào hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ và bình đẳng giới):

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

2. Những thành tích đóng góp vì sự bình đẳng và phát triển của Phụ nữ Việt Nam (nêu ngắn gọn thành tích và kết quả đạt được).
...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................................................................................

III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG:

(Nêu các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đã đạt được liên quan đến tiêu chuẩn xét tặng - ghi rõ số quyết định, ngày, tháng, năm ký quyết định).
	XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ (5)
(Ghi rõ họ tên, đóng dấu)

	                Người khai ký tên

 (Ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
 -  (1), (3): Đối với lãnh đạo chủ chốt các cấp uỷ Đảng, Nhà nước, HĐND, UBND.

-  (2): Đối với lãnh đạo chủ chốt các tập đoàn kinh tế, tổng công ty, công ty, trưởng ban nữ công đơn vị.

-  (5): Lãnh đạo quản lý trực tiếp cá nhân.
	HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ Q,H/THỊ XÃ...

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập, Tự do, Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG

 “Vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam” năm 202.....
(Kèm theo Tờ trình số     /TTr-BTV ngày     tháng       năm 202..... của Ban Thường vụ Hội LHPN quận,huyện/thị xã..... )

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Số năm   tính xét tặng KNC
	TL nữ tham gia cấp uỷ
	TL nữ tham gia HĐND
	XL của Hội LHPN cùng cấp
	TL nữ tham gia QL, LĐ trong đơn vị
	Số lượng lao động nữ
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)

	I.
	CÁN BỘ HỘI:

	1.
	Nguyễn Thị A

	UVBTV Hội LHPN huyện .....
	Thành phố Hà Nội
	16,9

	2.
	Nguyễn Thị B

	Chủ tịch Hội LHPN xã …….
	Huyện ..........., thành phố Hà Nội
	15,5

	3.
	Nguyễn Thị C

	UVBTV Hội LHPN xã ...........
	Huyện ..........., thành phố Hà Nội
	11

	4. T
	Trần Thị C

	Chi Hội trưởng Chi hội PN ......, phường .......
	Quận ....., thành phố Hà Nội
	11

	Xuất sắc

	5.
	Nguyễn Thị Mai

	UVBCH, Chi Hội trưởng Chi hội PN ......
	Xã ....., huyện ....., thành phố Hà Nội
	17

	II.
	HỘI VIÊN

	6.
	Nguyễn Thị A

	Hội viên Hội LHPN xã …..
	Huyện ..........., thành phố Hà Nội
	18,3

	7.
	Nguyễn Thị B

	Hội viên Chi hội PN ....
	Phường ......, quận ......, thành phố Hà Nội
	15

	III.
	LÃNH ĐẠO CHỦ CHỐT CẤP ỦY ĐẢNG, HĐND, UBND TỪ THÀNH PHỐ ĐẾN CƠ SỞ:

	8.
	Nguyễn Thị C

	Phó Bí thư, Chủ tịch UBND
	Phường ……, quận ….., thành phố Hà Nội
	13
	40%
	40%

	9.
	Trần Văn A

	Bí thư Đảng ủy phường.
	Quận …, thành phố Hà Nội
	10
	60%
	40%
	XS

	 IV.  Cán bỘ lãnh đẠo chỦ chỐt phòng, ban ngành, MẶt trẬn và các đoàn thỂ (TỪ CẤP HUYỆN TRỞ LÊN)

	10.
	Nguyễn Văn A

	PGĐ
	Sở ......Hà Nội

	11.
	Lê Văn A

	Chủ tịch
	Liên đoàn lao động huyện ........, Hà Nội
	12

	24,8

	12.
	Nguyễn Văn A

	Chủ tịch Hội
	Hội ...........huyện …….., Hà Nội
	15
	17,9
	33,3

	13.
	Lê Văn A

	CVP Đảng ủy, BT Đảng ủy
	Phòng....... Công an thành phố Hà Nội
	10
	10%

	V.
	THÀNH VIÊN BAN VÌ SỰ TIẾN BỘ PHỤ NỮ CÁC CẤP

	14.
	Đinh Văn A

	Chủ tịch UBND xã .....
	Huyện ..., thành phố Hà Nội
	17
	38%
	30%
	VM

	VI.
	CÁN BỘ NỮ CÔNG

	15.
	Trần Thị A

	TB Nữ công
	Công ty  TNHHMTV ……Hà Nội
	12
	28,6%

	33,3%
	133

	16.
	Phạm Thị A

	CT Công đoàn, UV Ban Nữ công
	Công ……… Hà Nội
	10

	1.188

	 VII.
	CÁN BỘ LÃNH ĐẠO CHỦ CHỐT TẬP ĐOÀN KINH TẾ, TỔNG CÔNG TY, ...

	17.
	Đỗ Văn B

	TGĐ
	Công ty cổ phần.......quận .........., Hà Nội
	13

	21%
	218

	           NGƯỜI LẬP BIỂU

	Hà Nội, ngày     tháng    năm 2021
                     TM. BAN THƯỜNG VỤ
 PHÓ CHỦ TỊCH

Số:

Mẫu số 4

 (1) Tên đơn vị lập Tờ trình

(2) Danh sách đính kèm theo thứ tự từ 1 đến 9 và số thứ tự được đánh liên tiếp trùng với ô Số ở góc bên phải đầu trang Mẫu số 03